



Povodňové škody jdou do milionů

Město Děčín již vyčíslilo škody, které v dubnu způsobilo rozvodnění Labe. To vystoupilo do výše 8,84 metru a zaplavilo řadu komunikací i některé budovy. Ztráty dosahují 35,5 milionů korun, a to jak na majetku města, tak státu, kraje, nebo soukromých subjektů. Nejvíce poškozeno je ale město, které škody vyčíslilo na více než 28 milionů korun. Starosta Vladislav Raška doufá, že peníze na nápravu nebudou muset jít z městského rozpočtu. „Stát na povodňové škody uvolnil pět miliard korun. Údaje jsme prostřednictvím kraje poslali na příslušné ministerstvo a doufáme, že vše dostaneme proplaceno,“ uvedl.

Při letošní velké vodě měl Děčín ale přeci jen trochu štěstí, i když škody nejsou malé. Voda neponičila veřejnou infrastrukturu natolik, že by se nedala pár dnů po povodni využívat. Sjížděná je i silnice do Prostředního Žlebu, která při povodních trpí nejvíce. Právě na komunikacích jsou škody největší, celkem za 22,5 milionu korun, další milion a půl je třeba přičíst za mosty. Všechny jsou ve vlastnictví města. Ovšem vyplavené nebyly jen silnice, ale i 27 bytových a 23 rodinných domů, na nichž jejich majitelé napočítali škody za 1,2 milionu korun. Poškozen byl i fotbalový stadion v ulici Práce (150 tisíc korun), plavecký areál (3,4 milionu korun) nebo garáže, restaurace a tovární objekty, kde jsou škody téměř 3 miliony.

Podle starosty Vladislava Rašky se nyní pracuje na tom, jak by se podobným škodám dalo v budoucnu zabránit. „Není to ale nic jednoduchého. Ochranu je třeba dělat komplexně,“ řekl. Nelze totiž postavit neuváženě nějakou hráz, protože ta by mohla zvednout hladinu a napáchat škody v místech, která ani dosud nebyla zatopená.

Na možných protipovodňových opatřeních se pracuje ve dvou liniích. První by měla zabránit pronikání vody kana-

lizací. „Mnoho míst v Děčíně je totiž zatopeno, i když se sem Labe vůbec nerozlévá. Voda se sem dostává kanalizací. Tu je třeba zmapovat a vybavit takzvanými zpětnými klapkami, aby se

průnikům zabránilo. Tato velká voda nám pomohla najít další místa, která bude třeba upravit,“ řekl Raška.

Druhým by byla opatření, která by zabránila vlastnímu vyhlazení břehů.



Městské slavnosti Děčín 2006 začaly soutěží floristů. Soutěžící na Děčínské kotvě letos vázali kytice mimo jiné k oslavě narození dítěte. foto Jan Wetzstein

„Na projektu protipovodňových opatření nyní pracuje na zadání kraje firma Hydroprojekt. My jsme zase zadali vypracování analýzy rizik pro oba břehy,“ řekl Raška.

O tom, jak by tato protipovodňová opatření vypadala, zda by šlo o nějaké pevné nebo mobilní bariéry, dosud není rozhodnuto. Jejich vybudování je velmi nákladné, a tak by musel nejspíše vše hradit stát. Vláda chce na tyto účely zřídit speciální protipovodňový fond a do něho získat 15 miliard korun. „Pro nás je důležité, aby protipovodňová opatření chránila oba břehy. Zajistila plynulou dopravu v době povodní a co nejvíce minimalizovala případné škody na majetku,“ dodal Raška.

Oddělení pasů má biometrické kabiny

Celý týden bylo na děčínské radnici uzavřeno oddělení, které vydává cestovní pasy. Vše kvůli tomu, aby se sem nainstalovaly speciální kabiny na snímání biometrických údajů. Prozatím se ale nebudou využívat a pasy se vydávají za stejných pravidel jako dříve.

Kabiny jsou zde proto, aby umožnily vydávání takzvaných biometrických pasů, které začne v září letošního roku.

Nikdo tedy zatím žádnou procedurou snímání otisků prstů a dalších věcí procházet nebude. „Po otevření oddělení platí ta samá pravidla jako dosud. K vydání pasu je nutné donést jednu fotografii a starý cestovní doklad, občanský průkaz a vyplněnou žádost. Pokud již občan nemá platný cestovní pas, donese i rodný nebo oddací list, u dětí, které dostávají pas poprvé, zase potvrzení o jejich občanství, které vydává Krajský úřad v Ústí nad Labem,“ vysvětluje vedoucí oddělení správních agend Miroslava Višínová.

Na vložení jedinečných údajů sloužících k automatickému rozpoznávání lidí do cestovních pasů se v roce 2004 shodly členské státy Evropské unie, a to především kvůli globální hrozbě terorismu. Biometrické údaje by měly zvýšit bezpečnostní standardy evropských cestovních dokladů. V první vlně se do pasů budou podle informací zveřejněných ministerstvem vnitra vkládat digitální fotografie, do poloviny roku 2008 zřejmě i otisky prstů.

S novými biometrickými pasy přijde ale i jejich zdražení. O tom již v březnu rozhodli poslanci. Pas bude stát 600 korun místo dosavadních 200 korun pro osoby starší 15 let. Doklady pro děti do 15 let zdraží z 50 na 100 korun. Za cestovní pas neobsahující biometrické prvky a platný maximálně půl roku, který úřady vydávají ve zkrácené lhůtě, lidé zaplatí o 900 korun více, rovných 1500 a děti pak 1000 korun.



SKUPINA ČEZ

Město Děčín děkuje generálnímu sponzorovi Městských slavností 2006.

UPOZORNĚNÍ

uzavírka komunikací v Děčíně IV a I

Dne 19.5.2006 od 20.30 do 22.30 se uskuteční Zvací průvod na Historický trh májový a ohňostroj.

V této době budou pro dopravu uzavřeny ulice Prokopa Holého, Čsl. mládeže, Labské nábřeží, Tyršův most, Tyršova, Zámecká a Smetanovo nábřeží.

VÝZVA K ÚHRADĚ nájmu za hroby

Úhradu za pronájem hrobových míst na pohřebištích Škrabky, Folkňare, Boletice, Lesná, Nebočady, Březiny, Dolní Žleb je třeba provést v termínu do 31.05.2006.

Nedostavíte-li se v požadovaném termínu, dosavadní užívací právo zanikne.

Úřední hodiny provozovatele pohřebišť: (tel.: 412 593 364)

po ast 8 - 12 a 13 - 17 hodin

pá 8 - 11 hodin

Sídlo: MěÚ Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV

Zednické práce Schaukal

NABÍZÍME VÁM ZEDNICKÉ PRÁCE

- adaptace bytových jader
- obklady koupelen, kuchyní atd.
- dlažby všeho druhu
- výměna oken
- přičky, betonování podlah
- sádko-kartonářské práce
- veškeré stavební práce
- fasády i zateplovací
- instalatérské a elektroinstalační práce
- montáž hromosvodů

Nabízíme rychlou a kvalitní práci.
tel.: 412 524 311 mob.: 605 940 895

HIT FLORA s.r.o. DĚČÍN

sadovnické úpravy • prodej okrasných dřevin

- projekce a realizace sadovnických úprav
- odborná údržba zeleně
- produkce okrasných dřevin
- poradenství v oblasti zahradní architektury

ROZŠÍŘENÁ PRODEJNÍ PLOCHA

- okrasné rostliny, trvalky, vodní a bahenní rostliny
- zahradnických substrátů, hnojiv, travních osiv
- plastových truhlíků a keramických květináčů

PRODEJ ŠIROKÉHO SORTIMENTU BALKONOVÝCH ROSTLIN

HIT FLORA s.r.o.
Vítězství 216
405 02 DĚČÍN 31
Křešice
e-mail: hitflora@tiscali.cz • www.hitflora.wz.cz



+420 - 412 517 027
+420 - 775 102 189

OČNÍ OPTIKA

Bc. Pavel Krňák

- * vyšetření zraku
- * aplikace kontaktních čoček
- * velký výběr brýlových obrub
- * sluneční brýle POLAROID, ADIDAS
- * brýlová skla NIKON, TRANSITIONS
- * kontaktní čočky O₂ OPTIX

Tr. Čs. legií 1083/10, 405 02 Děčín IV
telefon: 412 531 434

AZ SANACE a.s.

- speciální zakládání (piloty, mikropiloty)
- rekonstrukce betonových konstrukcí a mostů
- sanace sesuvů a skalních objektů
- statické zajištění stavebních objektů
- projektování stavebních prací

AZ SANACE a.s.

Pražská 53
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 201 690
fax: 475 201 691

e-mail: az.sanace@azsanace.cz
www.azsanace.cz

AZ Consult spol. s r.o.

- geotechnické průzkumy
- hydrogeologické posudky
- projektování a inženýrská činnost
- geotechnický monitoring
- nakládání s nebezpečnými odpady
- hornická činnost a činnosti prováděné hornickým způsobem

AZ Consult, spol. s r.o.

Klíšská 12
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 669 211
fax: 475 669 214

e-mail: azconsult@azconsult.cz
www.azconsult.cz

Velká voda sezonu neoddláží

Velká voda, která letos na jaře zaplavila Děčín, poškodila i zařízení na venkovních bazénech u děčínské plavecké haly. Provozovatel koupaliště ale ujišťuje, že se Děčičané nemusí bát toho, že v létě přijdou o možnost se vykoupat.

„Sezóna venkovních koupališť začíná 1. června. Do té doby budou všechny škody opravené a koupaliště bude stoprocentně připravené,“ ujišťuje Pavel Košnar, jednatel společnosti provozující plaveckou halu.

Škody přitom nejsou malé, dosahují zhruba 3,2 milionu korun. Mohly být ale mnohem větší. „Na velkou vodu jsme se předem připravili. Co se dalo, to jsme odnesli. Třeba čerpadla, která váží 600 kilogramů. A to není nic jednoduchého,“ uvedl Košnar. Ne vše šlo ale demonstrovat. „Poškozeno je třeba potrubí u úpravny vody. Stejně tak jako teplotné čerpadlo. To odněst nejde,“ vysvětlil.

V současné době již firma usilovně pracuje na odstranění škod. Dělníci

demonstrovají poškozené potrubí a během několika dnů by již měli začít pokládat nově.

Otevře se speciální třída na počítače

Základní škola na Máchově náměstí v Děčíně 4 opět otevírá pro zájemce z řad dětí, které končí 5. třídu, třídu s rozšířenou výukou výpočetní techniky a informatiky.

Cílem oboru je co nejširší rozvoj schopností talentovaných žáků v oblasti informačních technologií. Přihlášky a podrobnější informace získáte v kanceláři zástupce ředitele na adrese Máchovo náměstí 688, Děčín, nebo na telefonním čísle 412 532 078. Využít také můžete e-mailové adresy zsdcmach@misdecin.cz nebo www.machovka.misdecin.cz. Přihlášky lze podat do konce května.

V Děčíně opět proběhne akce „Čisté město“

Jako každoročně i letos uskuteční město Děčín ve spolupráci s Technickými službami Děčín, a. s. akci nazvanou „Čisté město“. Jejím cílem je umožnit občanům odložit nepotřebné věci a další odpady z domácností, zahrad a garáží. Akce proběhne ve dnech 15.5. až 26.5.2006, odpady budou od občanů odebírány v daných oblastech na uvedených stanovištích v době od 14 do 18 hodin.

Každé stanoviště bude vybaveno velkokapacitními kontejnery pro odkládání objemných odpadů (koberce, nábytek, čalounění, atp.), dále zde bude umístěn kontejner pro odkládání nebezpečných odpadů (lednice, televize, zářivky, zbytky barev, ředidla a jiné chemikálie, mastné hadry, apod.). Akce neslouží k odebírání stavebního odpadu, ten je přijímán ve sběrném dvoře v Děčíně IV. Na každém stanovišti bude stálá obsluha, která po posouzení určí, do kterého shromazďovacího prostředku bude odpad odložen.

Lednice, televize, monitory a ostatní vyřazená elektrozařízení předávejte kompletní, budou dále využita v rámci zpětného odběru elektrozařízení.

Upozorňujeme, že je zakázáno odkládat a rozebírat odpady na stanovištích před příjezdem obsluhy, toto jednání lze posoudit jako přestupek a uložit pokutu.

Na stanovišti Děčín XXVII - Březiny, Kosmonautů u ZŠ, prosíme dne 23.5.2006 od 13 hodin neparkovat, nebylo by možné umístit kontejnery.

Věříme, že občané budou respektovat tyto pokyny a pokyny obsluhy, aby mohla akce „Čisté město“ zdárně proběhnout.

Podrobnější informace získáte na tel. číslech: MěÚ-OMH 412 591 477
TsD, a. s. 412 557 053

Rozpis akce:

oblast číslo 3 - 17.5.2006 - Křešice, ul. Zemědělská, Děčín XXXI, ul. Vítězství u garáží, Děčín XXXII, křižovatka ul. Míru, K.H.Borovského, Děčín XXXII, křižovatka ul. Roháčova, Jabloňová, Děčín XXXII, Nebočady u kostela, Děčín XXXIII

oblast číslo 4 - 18.5.2006 - u stanice MHD Netex, Děčín VIII, konečná MHD Horní Oldřichov, Děčín XXI, Bynov, u bývalého koloniálu Lucie, Děčín IX, ul. Na Pěšině, u kostela, Děčín IX, křižovatka ul. Košířská a Dukelská, Děčín XX

oblast číslo 5 - 19.5.2006 - Chmelnice, ul. Višňová, před č.p. 12, Děčín XXV, Ústecká vedle Kovošrotu, Děčín V, u restaurace Na plázi, Děčín XII, křižovatka ul. Truhlářská, U Hřiště, Děčín VII

oblast číslo 6 - 22.5.2006 - Škrabky, křižovatka ul. V Jámě a Pod Lešem, Děčín IV, Bělá, křižovatka ul. Jasná a Saská, Děčín X, Čechy, ul. Sněžnická, konečná MHD, Děčín XIX, ul. Vojanova u ZŠ, Děčín VIII

oblast číslo 7 - 23.5.2006 - Bechlejovice za tratí u č.p. 30, Děčín XXVI, Březiny, ul. Kosmonautů u ZŠ, Děčín XXVII, ul. 28. října u parku, Děčín I, křižovatka ul. Plavební a Průběžná, Děčín I, Zámecké nám., Děčín I

oblast číslo 8 - 24.5.2006 - Prostřední Žleb, Žlebská za č.p. 6, u kontejnerů, Děčín XV, Přípeř, ul. Dražďanská, u Karka, Děčín XVI, Dolní Žleb, u převozu, Děčín XIV, Jalůvčí, konečná MHD, Děčín XVII, Maxičky, konečná MHD, Děčín XVIII

oblast číslo 9 - 25.5.2006 - Loubí, parkoviště u panelového domu, Děčín XIII, ul. Riegrova nad tratí, Děčín II, ul. Dvořákova u cukrárny, Děčín II, ul. Škroupova u garáží, Děčín II, ul. Vokolkova, u sportovní haly, Děčín II

oblast číslo 10 - 26.5.2006 - Folknaře, konečná MHD, Děčín XXVIII, Velká Veleň konečná MHD, Děčín XXX, Lesná, u požární zbrojnice, Děčín XXXV

Školka má i díky nadaci vyměněná okna

Nová okna za více než milion korun dostala Mateřská škola Liliová. Ta původní byla v havarijním stavu. Polovinu ceny nových oken zaplatila mateřská škola z příspěvku na provoz z rozpočtu města, zbytek získala škola jako sponzorský dar od Nadace Duhová energie.

„Stará okna v jedné z našich dvou budov byla v dezolátním stavu. Některá jsme měli dokonce přibitá hřebíky, aby držela na svém místě. Obávali jsme se, že v krajním případě by mohla ohrozit i děti. Energetický audit zjistil, že okna unikají velké množství tepla a zbytečně tak přicházíme o peníze,“ říká ředitelka

mateřské školy Irena Michálková.

Dělníci začali s výměnou 22. března a vše bylo hotovo na konci dubna.

„Soustředili jsme práce hlavně na víkendy, aby chod školy nebyl příliš omezený. I tak musely být děti z jednotlivých tříd podle potřeby rozděleny. Za pomoci všech zaměstnanců a pochopení rodičů probíhalo vše bez větších problémů,“ dodává Irena Michálková.

Časem by chtěla ředitelka získat nová okna i pro druhou budovu, na kterou již nejsou v současné době finanční prostředky, tím by opět došlo k velkým úsporám.

ANKETA • ANKETA • ANKETA

V Děčíně by mohla vzniknout soukromá základní škola spolu s gymnáziem. Plány na její otevření představila zástupcem radnice soukromá společnost, která zároveň požádala město o spolupráci, například při hledání vhodných prostor. Škola by mohla začít fungovat od 1. září 2007, postupně by tu děti mohly studovat od první třídy až po maturitu. K jejímu vzniku se musí radnice vyjádřit pro krajský úřad i ministerstvo školství, které následně udělí, nebo neudělí licenci. Proto se prostřednictvím ankety ptá: **Chcete soukromou školu v Děčíně?**

„Na jedné straně chápeme, že tu může rodičům zařízení podobného typu chybět. Na druhé straně máme už v tomto okamžiku méně školáků, než je kapacita našich základních škol. Výsledky ankety pomohou při rozhodování rady a zastupitelstva, zda vznik školy podpoří,“ říká místostarosta Václav Lešanovský.

☐ - **ANO** chci soukromou školu v Děčíně

☐ - **NE** nechci soukromou školu v Děčíně

Vaši odpověď označte křížkem a listek odevzdejte. Předpokládáný konec sběru anketních listků a hlasování na internetu: 31. 5. 2006.

Sběrná místa anketních listků:

- obě recepce MěÚ Děčín (Mírové náměstí a ulice 28. října)
- všechny služebny a schránky městské policie
- terminál dopravního podniku

Anketu najdete i na internetových stránkách www.mudecin.cz.



Plavební 176/22, Děčín I
e-mail: info@mtsafety.cz
otevírací doba: po - pá 8.30 - 16.30
tel.: 412 510 072, 775 187 204
www.mtsafety.cz

...najdete nás pod Masarykovým náměstím vedle ČSPL

sortiment

- široký sortiment pracovních rukavic
- široký sortiment pracovních oděvů
- pracovní i vycházková obuv
- vše pro ochranu zraku, sluchu, hlavy
- pomůcky pro ochranu dýchacích orgánů (respirátory, filtry, polomasky)
- úklidové prostředky
- doplňkové zboží
- velký výběr vycházkových ponožek
- konfekce (trička, mikiny, bundy...) atd.

služby

- šití pracovních oděvů na zakázku
- firemní loga na oděvy
- rozvoz do firem zdarma
- množstevní slevy



Nová pravidla silničního provozu

Povinné přílby pro cyklisty

Cyklisté jsou společně s chodci nejzranitelnějšími účastníky silničního provozu, a to vzhledem k tomu, že je nechrání ani plech karoserie, ani jiné prvky pasivní bezpečnosti. Statistika ukazuje, že nejobroženější částí těla každého cyklisty při pádu je skutečně hlava. Přibližně při polovině všech pádů s úrazem dojde k poranění hlavy, přičemž desetina z těchto zranění je tak vážná, že může ohrozit život.

Přilba představuje důležitou součást výbavy, přičemž u dětí je ještě důležitější. Stejně jako u dětské sedačky je i zde důležitá kvalita. Rovněž přilby musí mít tzv. schvalovací značky (Atest 8 SD) a schvalovací doložku, kterou musíte najít na každém kusu.

Velmi důležité, zejména u dětí, však je, aby cyklistovi přilba dobře padla a současně se mu i líbila. Z tohoto důvodu je nejlepší vybírat a kupovat přilbu s dítětem, které tak k ní získá vztah. Dítě musí umět s přilbou také správně zacházet. Pokud přilba neprojde „crashtestem“, tedy pokud cyklista s ní nespadne, může sloužit i řadu let. Pokud však „havaruje“, pěnová výplň tlumící a rozkládající náraz se rozpadne a musí se koupit nová.

Přilba snižuje výrazně procento poranění hlavy při nehodě. Podle statistik je riziko úmrtí pro cyklistu s přilbou téměř dvacetkrát nižší, mnohem méně hrozí i další zranění hlavy: fraktur je jen pětina, poškození mozku polovina a stejně tak měkkých částí hlavy. Poranění hlavy mívají navíc závažné důsledky, mohou zanechat trvalé následky (epilepsii, poškození mozku, trvalé bolesti hlavy, poruchy rovnováhy, potíže se soustředěním, agresivitou). O významu této bezpečnostní pomůcky hovoří ještě jedno číslo: tři čtvrtiny všech úmrtí cyklistů způsobí zranění hlavy! Smrt dospělého může nastat už při rychlosti 11 km/h, dítě se zabije při souhře nešťastných náhod i při nižší rychlosti.

Jízda v jízdních pruzích

Debata o změnách pravidel při jízdě po dálnici nebo pozemních komunikacích o dvou a více jízdních pruzích se zúžily na zákaz předjíždění kamionů, jak je ve stručnosti interpretován paragraf 4. Tomuto tématu je věnován samostatný bod. Všechny řidiči se však dotýkají jiná ustanovení.

Odstavce 6 a 7 upřesňují chování řidičů při jízdě po silnici o více pruzích. Jedná se o změnu pruhů, kde by sice logika měla řidiči napovědět, ale dění na silnicích tomu nenavědčuje. Pokud totiž na tři a vícepruhové komunikaci současně chtějí do volného jízdního pruhu najet dva automobily, měli by se řidiči řídit pravidlem pravé ruky. Přednost má tedy vozidlo, přijíždějící z pomalejšího (vnitřního) pruhu. Někteří automobilisté v rychlých pruzích však měli možná dojem, že jako rychlejší mají přednost... Novela tedy tyto situace řeší naprosto jednoznačně a jasně: přednost mají řidiči automobilů přijíždějící z pravých jízdních pruhů.

V dalším paragrafu je upřesněno najíždění na dálnici a rychlostní komunikace prostřednictvím připojovacích pruhů, které je v případě jejich existence řidič povinen použít. Ačkoliv se to zdá jako samozřejmost, jsou stále řidiči, kteří na tyto komunikace i při existenci připojovacích pruhů vjíždějí se zastavením jako na nějaké křižovatce. Teď se již nebudou chovat jen nesprávně, nýbrž v rozporu se zákonem a dopravními předpisy. Hlavně se však sníží riziko kolizí, které zvyšuje velký rozdíl rychlosti mezi projíždějícími vozy a těmi, které nevyužijí připojovací pruhu a najíždějí prakticky z nulové rychlosti.

Rozhodnutí rady města z 18. dubna 2006

RM schválila

- rozpočtová opatření dle důvodové zprávy, tj. navýšení příjmů roku 2006 o 1 886 tis. Kč a zvýšení výdajů o 1 886 tis. Kč;

- návrh obce Huntířov na uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Děčín v oblasti agend projednávání přestupků uvedených v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za předem stanovených podmínek a uzavření této smlouvy;

- projednala návrh obce Huntířov na uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Děčín v oblasti využití služeb Městské policie Děčín za předem stanovených podmínek a uzavření této smlouvy;

doporučila

- zastupitelstvu po projednání smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o oprávněných nákladech spojených s připojením odběrného zařízení na stavbu nové trafostanice, Děčín, U Starého mostu - koupaliště, se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Praha 2 zastupitelstvu města ke schválení za podmínky přidělení dotace na akci Obnova koupaliště pod zámek v Děčíně;

rozhodla

- o navýšení celkového počtu zaměstnanců města, zařazených do Městského úřadu Děčín, o čtyři zaměstnance, kteří budou zajišťovat počišťování města a údržbu městské zeleně;

- o poskytnutí příspěvku města Děčína na „2. pivní slavnosti města Děčína“ dne 23. a 25. 6. 2006 z kapitoly OHM ve výši 30 tis. Kč;

zmocnila

- po projednání Smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji mezi Státní tiskárnou cenin, státní podnik, se sídlem v Praze, jakožto poskytovatelem, a městem Děčín, jakožto příjemcem sta-

rostu města Vladislava Raška k podpisu této smlouvy po úpravě v čl. 13.5.;

nedoporučila

- zastupitelstvu města schválit nabytí rozestavěné stavby sportovní haly ve Vokolkově ul., Děčín I, na pozemku st. p. č. 786 v k. ú. Děčín od vlastníka, tj. Sportcentrum Děčín, Riegrova za cenu 8.566.000,00 Kč v případě, že nemovitost nebude zatížena žádným zástavním právem ani žádným exekučním příkazem



AUTO GROBÁR s. r. o.
KONCESIONÁŘ PEUGEOT

Hledáme zaměstnance na pozici automechanik

Požadujeme:

- vyučen v oboru automechanik
- min. 2 roky praxe
- znalost práce na PC vítána
- chtít se učit novým věcem

Nabízíme:

- mladý kolektiv
- nové příjemné prostředí
- odměna dle výkonu
cca 17.000 - 20.000 Kč

Zájemci o zaměstnání hlase se telefonicky na číle: 412 510 886, nebo osobně u st. Lucie Grobárové. Nutné s sebou přinést životopis.

Zastupitelstvo 20. dubna

ZM rozhodlo

- po projednání žádosti Sportovního klubu Děčín o finanční dotaci na ohrazení atletické dráhy poskytnout dotaci ve výši 229.500,00 Kč Sportovnímu klubu Děčín na úhradu závazku z roku 2003, za provedenou rekonstrukci atletického stadionu po povodních, z rozpočtové rezervy;

schválilo

- návrh smlouvy o poskytnutí mimořádné finanční dotace občanskému sdružení Asociace vozičkářů a zdravotně i mentálně postižených ve výši 13 000,00 Kč;

- podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášených programů MF ČR pro rok 2007: odbahnění Zámeckého rybníka v Děčíně, sport. hala ul. Práce, Děčín V, oprava půdních prostor v objektu ZŠ Máchovo náměstí, Děčín IV, část B

Pneumatiky Goodyear žádejte v síti profesionálních auto-pneu servisů

Inovace nekončí...

Excellence

Inovace nekončí. Goodyear představuje pneumatiku Excellence, která díky dokonalé kombinaci progresivních technologií zaručuje maximální výkon, bezpečnost i komfort.

RunOnFlat
TECHNOLOGY

GOODYEAR

BECAUSE NOT ALL TYRES ARE THE SAME



TÝM, KTERÝ SE STARA O VÁŠ AUTOMOBIL



Předmostí 1840/6 (bývalý PLUS)

405 01 Děčín V

www.gpdst.cz

tel.: 412 526 601 mobil: 602 574 257



NAKUPUJTE PNEUMATIKY
S GARANCÍ KVALITNÍHO SERVISU

S GE Money Bank bude Vaše podnikání snazší

Jaroslav Vogeltanz, ředitel společnosti KM Beta: „GE Money Bank zachránila situaci – dokázali vše vyřídit velmi rychle a pružně.“



I tak velké a úspěšné společnosti, jako je KM Beta, může bankovní sektor ukázat svou odvrácenou tvář. Když KM Beta potřebovala provozní úvěr k dalšímu rozvoji, banka, se kterou do té doby spolupracovala, jí půl roku nedala jasnou odpověď a nakonec úvěr zamítla. V této kritické chvíli společnost KM Beta podala pomocnou ruku GE Money Bank. S nevídanou pružností nabídla půjčku 25 milionů. Na schválení přitom stačilo jen deset dní.

Hodonínská společnost KM Beta je dlouhodobě jedním z největších výrobců stavebních hmot v České republice. Před dvěma lety se rozhodla, že svou pozici na trhu ještě výrazněji posílí. Takové rozhodnutí ale vyžadovalo provozní úvěr: „Umožnil by nám během zimního období vyrobit ještě více stavebního zboží, a tak se dostatečně předzásobit před nadcházející prodejní sezonou,“ vysvětluje Jaroslav Vogeltanz, ředitel společnosti KM Beta.

Banka, s níž v té době firma spolupracovala, jí ale úvěr neposkytla. „Banka půl roku opakovala, že nám dají vědět a že se vše vyřeší, nakonec jsme se ale dozvěděli, že úvěr nedostaneme. Dostali jsme se tak do nepříjemné situace a potřebovali peníze získat velice rychle a bez zbytečných průtahů,“ vzpomíná Jaroslav Vogeltanz. Společnost, která má v současné době asi třetinový podíl na trhu s betonovými taškami a majoritní podíl na trhu s vápenopískovými bloky a lícovými cihlami, se proto obrátila na GE Money Bank.

Oproti dosud pomalému jednání s původní bankou dostal proces schvalování rychlý průběh. Během deseti dnů KM Beta od GE Money Bank obdržela úvěr ve výši 25 milionů korun a navíc získala i investiční úvěr, došlo tedy ke komplexnímu přeúčtování.

„GE Money Bank zachránila situaci – dokázali vše vyřídit velmi rychle a pružně. Navíc nám poskytli komplexní servis, který tak velká firma jako KM Beta potřebuje,“ dodává Jaroslav Vogeltanz. „Pozitivní zkušenosti, lišící se od předchozích jednání s bankovními domy, byla především rychlost a flexibilita. Právě proto jsme u GE Money Bank už zůstali. Její pracovníci vědí, co potřebujeme, a dokáží nám vyhovět s produkty na míru.“

Zkušenosti KM Beta potvrdily, že GE Money Bank je nejen rychlá a flexibilní, ale že má také komplexní portfolio produktů a služeb uzpůsobených i pro velké podniky. Vysoká profesionalita a odbornost komerčních bankéřů nabízí velmi individuální přístup a vstřícné jednání. Základní informace o produktovém portfoliu najdete na stránkách www.gemoney.cz/uvery.

Jaké hlavní přínosy přinesla spolupráce s GE Money Bank právě společnosti KM Beta? „Především nám umožňuje poskytovat větší servis pro naše zákazníky a sezonně prodlužovat splatnost faktur našim odběratelům. Díky tomu jsme se mohli zaměřit na růst naší společnosti,“ vysvětluje Jaroslav Vogeltanz, ředitel společnosti KM Beta.

Vypadá to, že banka nemusí být vždy pouze institucí, která věci komplikuje. GE Money Bank je partner, který pomáhá růst Vašemu podnikání.

VALOM

Moto Yuki
Teplická 83
Děčín IV

tel: 412 530 330
www.yuki.cz



50 Speedy
21.990,- Kč

na splátky
961,- Kč
měsíčně



YUKI

Váš svět na dvou kolech!

YUKI

Svatební obřad můžete mít i na netradičním místě

S probíhající jarem nastává v Děčíně i svatební sezóna. Snoubenci si totiž často vybírají pro svůj velký den termín mezi začátkem června a koncem září. Obřad se nemusí konat jen klasicky v obřadní síni v budově na Mírovém náměstí. Sňatek je podle zákona ale možné uzavřít i na jiném vhodném místě. Mezi snoubenci je tak stále více populární i zámek, který dokonce umožňuje svatby v historickém duchu včetně kostýmů. Svatba se ovšem může konat i v přírodě, v úvalu připadá například Belveder na Labské Stráni, Soutěsky v Hřensku nebo Labská vyhlídka.

Poplatek za sňatek na jiném vhodném místě ze zákona činí 1000,- Kč a hradí se přímo na matrice. V případě svatby na zámku jsou ceny za další služby podle ceníku ZaKass Děčín na rok 2006.

Postup při pořádání svatebního obřadu:

Snoubenci vyplní před uzavřením manželství předepsané tiskopisy „Dotazník k uzavření manželství“, který si vyzvednou na matrice, nebo podatelně Městského úřadu.

Při podání žádosti o uzavření manželství mezi občany ČR je dále nutné předložit platné občanské průkazy, rodné listy. Pokud je snoubenec rozvedený(a), nebo vdovec(a) a tento stav neprokáže občanským průkazem, musí doložit:

- rozsudek o rozvodu (s vyznačením nabytí právní moci)
- úmrtní list
- potvrzení o stavu, popř. bydliště vyřazené evidenci obyvatel z místa trvalého bydliště.

Nezletilá osoba starší 16 let musí mít rozhodnutí soudu o povolení uzavření manželství.

Složitější situace nastává, pokud je jeden ze snoubenců cizinec. Podrobnosti získáte na matrice Městského úřadu Děčín.

Prohlášení o uzavření manželství je možno učinit:

- před Městským úřadem v Děčíně (v obřadní místnosti úřadu, na jiném vhodném místě)
 - před církví (na základě osvědčení o uzavření církevního sňatku)
- Správní poplatky:
- sňatek s cizincem - 2000,- Kč
 - sňatek na jiném než úředně stanoveném místě - 1000,- Kč
 - sňatek v jiném než úředně stanoveném termínu - 1000,- Kč

INZERCE - ZPRAVODAJ

tel.: 412 523 124; 774 200 632
e-mail: inzerce@prpro.cz

Po zkontrolování dotazníku a příslušných dokladů matrikářkou se snoubenci dohodnou na termínu konání sňatku.

Úředně stanovené termíny do konce letošního roku (tučně - na zámku):

červen: 3.6., 10.6., **17.6., 24.6.**
červenec: 8.7., **15.7., 22.7.** a 29.7.
srpen: 5.8., 12.8., **19.8., 26.8.**
září: 9.9., **16.9., 23.9.**
říjen: 7.10., 14.10., 21.10.
listopad: 4.11., 11.11., 25.11.
prosinec: 2.12., 9.12.

Úředně stanovená doba pro konání obřadů v těchto termínech je mezi 8.00 a 16.00.

Dovolujeme si Vám oznámit, že

Jiří Bräuer, Hana Smolová a David Šašek

AK Uniprojekt

přemístili projekční kancelář do objektu

ul. U Tvrze 1454/2, Děčín VI - Zelenice (sídlo spol. Epas Děčín)

tel.: **412 512 929** mobil: **606 890 952**

e-mail: jirka.brauer@volny.cz

Zajišťujeme Vám zpracování komplexní projektové dokumentace

novostaveb i rekonstrukcí, včetně profesí, propočtu

stavebních nákladů a projednání u příslušných úřadů.

O uzavření manželství se sepiše protokol, který v den sňatku podepisují: manželé, svědci, oddávající, tlumočník (je-li nutný) a matrikářka. Svatební obřad musí proběhnout důstojnou formou v důstojném prostředí za přítomnosti dvou svědků (ti se prokáží platným průkazem totožnosti, na základě kterého jsou zapsáni do svatebního protokolu).

Po uzavření manželství je proveden zápis sňatku do matriční knihy a zpravidla do týdne vyhotoven oddací list. K jeho vyzvednutí stačí, aby se dostavil jeden z manželů s oběma občanskými průkazy.

Slavnostní obřady: zlaté a diamantové svatby - zajišťuje matrika na základě žádosti oslavenců, nebo jejich blízkých.

LOSAN
computers

**NEJLEVNĚJŠÍ
NOTEBOOKY
SKLADEM**

Tržní 1, Děčín

tel.: 412 532 263 • e-mail: dc@losan.cz

www.losan.cz

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

UVADI

Středa 7.6.
Wolfgang Amadeus Mozart:
Figarova svatba
/Severozápadní divadlo opery a baletu Ústí nad Labem a The University of British Columbia Vancouver v Kanadě/
Komická opera o 4. jednáních na libreto Lorenza da Ponte, který se inspiroval divadelní hrou francouzského dramatika Pierra Beaumarchaise.
Vstupné: 70, 140, 150, 160, Kč. Zábava představení 19.00 hodin.

Čtvrtek 8.6.
Jacques Prévert – Jiří Bulis – Jan Sarna a kol.
Kabaret Prévert - Bulis
/Divadlo v Dlouhé, Praha/
Sešli se velcí šansoni Jiří Bulis se světovým velkým posle Jacquesem Prévertem. V novém titulu pokračuje kabaretní line Divadla v Dlouhé, vycházející z výjimečných schopností souboru, jehož členové zpívají a hrají na řadu hudebních nástrojů a zároveň jsou schopni humoru v blízkém kontaktu s diváky.
Vstupné: 80, 120, 160, Kč. Zábava představení 19.00 hodin.

Neděle 11.6.
Jiří Suchý
Páterův důvod pro voo doo
Hudební komedie, pojednávající tentokrát o tom, jak lze aplikovat známou metodu italských domorodců v našich poměrech. V komedii se objevuje Jitka Molavcová jako jasnovidka, Jiří Suchý jako podnikatel odcházející do důchodu, Oľga Ptáková tu hraje vdovu po továrníkovi, která se dopustí tragického omylu, Jolana Smýčková se zjeví jako duch Ester a Jiří Štědrňák s Václavem Koptou figurují v tomto příběhu v rolích vykutálených majitelů záhadné firmy.
Vstupné: 90, 110, 130, 150, Kč. Zábava představení 19.00 hodin.

www.divadlodecin.cz
tel.: 412 530 630



Starosta města Děčína zapalí oheň pod čarodějnici na Smetanově nábřeží.

Na akci, kterou pořádalo město Děčín, se přišlo podívat přes 5 tisíc lidí, kteří využili i možnosti opékání burůt na malých ohničích.

foto: Týdeník Princip

Spotřebitelé se nyní mohou poradit v poradně

Sdružení občanů spotřebitelů otevřelo 12. dubna v Děčíně poradnu. Nabízí všem občanům možnost konzultovat problémy týkající se nákupů, reklamací, oprav a podobně.

Se svými dotazy na novou poradnu se mohou zájemci obracet osobně každou středu mezi 14. a 17. hodinou.

Návštěvu je lépe domluvit předem na tel.: 412 532 192 nebo 412 532 535, fax 412 532 192, mobil 603 803 655 či e-mail: decin@spotrebitele.info. Poradna

sídlí v ulici K.Čapka 211/1, v budově ČSPL, a.s., ve druhém patře.

Sdružení občanů spotřebitelů České republiky, založené v roce 1993, je nezávislé a neziskové občanské sdružení hájící zájmy spotřebitelů, které provozuje svá Spotřebitelská informační centra ve dvanácti krajích ČR. Vydává elektronický časopis Svět spotřebitelů (www.spotrebitele.info) i tištěný časopis Štít spotřebitele a realizuje řadu dalších aktivit zaměřených na zlepšení postavení spotřebitelů. Je členem evropské spotřebitelské organizace BEUC i celosvětové Consumers International. Od roku 2003 je signatářem Etického kodexu občanských spotřebitelských organizací - viz. kodex.spotrebitele.info.

O komunální služby se v Děčíně starají Technické služby

V příštích deseti letech bude komunální služby pro město Děčín realizovat firma Technické služby Děčín, a.s. Tato společnost zajistí pro město Děčín svoz odpadu, péči o veřejnou zeleň, městské hřbitovy, postará se o údržbu veřejného osvětlení a údržbu městských komunikací, jako je například čištění města a zimní údržba komunikací. Jako jediná obštata ve výběrovém řízení, které vypsal děčínský radnice. „Pro občany se nic zásadního nezmění, krom toho, jak doufáme, že se služby ještě zkválitní,“ říká děčínský starosta Raška.

Proč byla vůbec vypsaná soutěž?

Zakázky placené z veřejných prostředků je nutné posuzovat podle zákona o veřejných zakázkách. Město mělo od roku 2001 uzavřeno dlouhodobou smlouvu s Technickými službami, a.s., ale ta se změnou předmětného zákona již neodpovídala jeho podmínkám. Po poradě s právníky jsme se proto rozhodli, že vypíšeme soutěž, aby vše bylo v souladu se zákonem.

Jaký je důvod, že uspěly Technické služby, a.s., a kolik se vůbec přihlásilo zájemců?

My jsme vítěze vlastně vybrali až napodruhé. V prvním kole se přihlásily dvě firmy, ale ani jedna z nich nesplnila zákonem stanovené podmínky, které jsme si stanovili. Proto bylo nutné

vypsat soutěž novou. Přihlášely se do ní rovněž dvě firmy a vše splnily pouze Technické služby. Shodla se na tom výběrová komise a nakonec i Rada města. Rád bych upozornil, že podobné zakázky, které jsou na velké objemy peněz, posuzuje komise, kterou nejmenuje město, ale vláda. Takže soutěž byla pod přísnou kontrolou nejen zástupců města, ale i zástupců dotčených ministerstev.

Co se změní z pohledu občana?

V podstatě nic, neměl by to příliš poznat, protože Technické služby, a.s. výše uvedené služby zajišťovaly v podobném rozsahu a budou tedy v nich pokračovat. Samozřejmě chceme, aby byla tato služba čím dál kvalitnější, a věřím, že tomu tak bude. Nová smlouva ale dá jistotu hlavně městu, které má smluvně zajištěnu tuto službu na deset let dopředu za pevně stanovenou cenu. S touto se nedá hýbat, krom výjimek jako je zvýšení inflace nebo změna příslušných daní a poplatků. Řádné poskytování služeb ze strany Technických služeb je zajištěno i systémem smluvních pokut, neboť toto v předchozí smlouvě chybělo. Pokud by firma způsobila nějakou škodu nebo závazky neplnila, může město od této smlouvy i snadněji odstoupit, což je rovněž novinka.

A pro občany? Nemohou se zvednout poplatky například za odpad?

Jak již bylo uvedeno, ceny služeb mohou být po dobu účinnosti smlouvy navýšeny pouze o procento odpovídající ročnímu indexu spotřebitelských cen - inflace. Dále může být cena služeb zvýšena v případě změny obecně závazných právních předpisů upravujících daně a poplatky vztahující se k předmětu plnění.

Může tato smlouva nějak zajistit více peněz prodeje Technických služeb, o kterém se již nějakou dobu uvažuje?

Rád bych zdůraznil, že prodej Technických služeb není nyní na programu dne a uzavření smlouvy nějakou jejich privatizaci neznamená. Technické služby nadále zůstávají ve stoprocentním vlastnictví města. Na druhou stranu je pravda, že tato smlouva hodnotu firmy rozhodně nesnižuje, ale spíše naopak zvyšuje. Zakázky pro město Děčín tvoří zhruba 60 až 70 procent z celkové činnosti Technických služeb, takže jistota desetileté smluvně zajištěné činnosti, jakou je odvoz odpadu, je velmi výhodná. Případný zájemce o akcie Technických služeb si toho bude samozřejmě dobře vědom. Jsem proto rád, že Technické služby, a.s. vyhrály, přestože se tak stát nemuselo v případě, že by někdo předložil nabídku lepší.

**DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY
STŘEŠNÍ OKNA**

Tel.: 777 788 164

KL sport

Fügenerova ul.
Děčín I
Tel.: 412 514 201

**akce na kola
RAVO
sleva 10%**

platnost do 26. 5. 2006
Provozní doba:
po-pá 9 - 18, so 9 - 12

OSVĚŽUJÍCÍ CENY RENAULT

EDICE ICE

Clio Sport II od 194 900 Kč
edice ICE s dopravní 97 888 Kč

EDICE ICE

Nové Clio II od 349 888 Kč
edice ICE s dopravní 42 888 Kč

EDICE ICE

Thalia II od 199 900 Kč

EDICE ICE

Kangoo II od 381 900 Kč
edice ICE s dopravní 138 888 Kč

Akce platí od 1. 5. do 30. 6. 2006
Více informací a slev na www.renault.cz

RENAULT
TVŮRCE AUTOMOBILŮ

IMPORTÉR
ČTVP 2005

AUTOSLUŽBY VODRÁŽKA, s.r.o. - KONCESIONÁŘ RENAULT

DĚČÍN - Podmostní 2, tel.: 412 542 347
ÚSTÍ NAD LABEM - Tyršova 864, tel.: 475 620 135

Akce platí na všechny prodávané osobní vozy značky Renault

DEKA CESTOVNÍ KANCELÁŘ

Děčín IV • Prokopa Holého 8 • tel.: 412 532 111
Ústí nad Labem • Vaníčkova 9 • tel.: 475 200 683

OBJEVTE KOUZLO CHORVATSKA

BIOGRAD NA MORU
nejkrásnější letovisko severní Dalmácie,
písečné pláže, moderní apartmány s klimatizací
do 300m od moře (ceny včetně autobusu, dopravy)
19.05.-28.05. 2500,- 09.06.-18.06. 3290,-
26.05.-04.06. 2790,- 16.06.-25.06. 3990,-
02.06.-11.06. 2990,- 23.06.-02.07. 4290,-

OMIŠ - CAMP CALEB***
vybavené stany s ledničkou a kuchyňkou, vč. dopravy
26.05.-04.06. od 2100,- 09.06.-18.06. od 2400,-
02.06.-11.06. od 2300,- 16.06.-25.06. od 2500,-

OMIŠ - Nemira
Střední Dalmácie - apartmány přímo na pláži !!!
(ceny včetně autobusové dopravy)
19.05.-28.05. 3500,- 02.06.-11.06. 3990,-
26.05.-28.05. 3700,- 09.06.-18.06. 3990,-

ostrov BRAČ - NEJKRÁSNEJŠÍ PLÁŽE !!!
apartmány Ana*** v nejprestižnějším letovisku Bol,
doprava autobusem včetně trajektu na ostrov
02.06.-11.06. 3590,- 09.06.-18.06. 3990,-

ZAČNĚTE LÉTO VE ŠPANĚLSKU

kvalitní hotely s bazénem, polopenze formou bufetu,
doprava lux. autobusem, PRODLOUŽENÉ POBYTY
19.05.-31.05. 5990,- 29.05.-11.06. 6790,-
22.05.-04.06. 6990,- 02.06.-14.06. 7590,-

apartmány Caribe nebo El Sol v Tossa nebo
Lloret de Mar, doprava lux. autobusem,
PRODLOUŽENÉ POBYTY
19.05.-31.05. 3500,- 29.05.-11.06. 4190,-

Krátce z Děčína • Krátce z Děčína

- **hasiče i městské strážníky zaměstnává hořící tráva.** V posledních dnech museli vyjet už k několika požárům, které byly způsobeny vypalováním trávy, a to i přesto, že zákon vypalování zakazuje. Těm, kteří zákaz porušují, hrozí až statisícová pokuta, a pokud by jejich konáním vznikla větší škoda, mohou být obviněni i z trestného činu;

- **velká voda způsobila škody nejen v okolí řeky, ale i na samotném Labi.** Zmizelo asi dvacet bójí, které značí plavební dráhu. V době povodně se navíc řekou valilo i větší množství kmenů, některé se zde mohly zaklínit a později by mohly způsobit škody proplouvajícím lodím. Řeku proto začne prohlížet během kontrolních plaveb speciální loď Valentýna. Ta bude situaci mapovat od Střekova až po Hřensko;

- **zoologická zahrada dostala dva kly pocházející ze slona afrického.** Využije je pro svou zooškolu. Kly musí sloužit pouze k osvětovým nebo vědeckým účelům a tento účel významný exemplář v Děčíně splní. Zooškola je nejrozsáhlejší jednorázová investice v historii zahrady. Rekonstrukce obou budov si vyžádala skoro třináct milionů korun, sedmdesát procent hradí Státní fond životního prostředí, část peněz poskytlo město Děčín a některé výdaje hradí ZOO ze svého rozpočtu;

- **město Děčín vynaložilo téměř šedesát dva tisíc korun na opravu skateparku.** Bylo zapotřebí svařit a natřít plechy na překážkách. Park chátral nejen vlivem počasí, ale i proto, že mnozí nerespektují provozní řád vyvěšený u brány a skatepark ničí;

- **plavecký areál pravidelně čelí vandalům.** Naposledy neznámý pachatel rozbil sklo dlažební kostkou a způsobil tak škodu za tisíce korun. Nikdo naštěstí nebyl zraněn a provoz areálu také nebyl omezen. Ročně desítek tisíc korun dosahují škody, které způsobí nejen vandalové, ale i neukáznění návštěvníci;

- **téměř dva miliony vynaloží město na údržbu veřejného prostranství.** Po celém městě právě probíhá úklid nepořádku a opravy laviček, které poničil nejen mráz, ale i neukáznění návštěvníci děčínských parků. Pracovníci technických služeb budou navíc pravidelně kosit trávu a sbírat odpady. Všude lidé najdou cedule o povinnosti uklizení psích výkalů a udržování pořádku. Lidé se také dočkají úpravy vyšlapané cesty v parku u Sněžníku, technické služby cestu zapustí pod povrch trávníku a upraví její povrch, aby nedocházelo k ničení dalších částí plochy parku.

Aktualizovaný telefonní seznam Městského úřadu Děčín

Vzhledem k změnám v telefonním seznamu městského úřadu jsme se rozhodli pro jeho zveřejnění. Protože je rozsáhlý, bude vycházet po částech i s číslem dveří.

Raška Vladislav - starosta	412 593 335	<u>H 312</u>
Jeřábek Pavel - místostarosta	412 593 157	<u>H 313</u>
Lešanovský Václav - místostarosta	412 593 165	<u>H 308</u>

Budova MěÚ - Mírové nám. 1175/5, Děčín IV

Ústředna MěÚ:	412 593 111	
sekretariát starosty	412 593 303	
sekretariát místostarosty	412 593 214	
sekretariát tajemníka	412 593 203	
Daniela Kallmünzerová - tisková mluvčí	412 593 101	
Zajíc Jaromír - tajemník	412 593 204	<u>H 212</u>

Oddělení personální a mzdové

Tomášková Eva - vedoucí oddělení	412 593 306	<u>H 315</u>
Bzurová Dana	412 593 305	<u>H 316</u>
Kopecká Anna	412 593 304	<u>H 317</u>
Škvorová Evgenie	412 593 403	<u>H 317</u>

Oddělení krizového řízení

Musil Richard	412 593 302	<u>H 301</u>
Sláma Jiří	412 593 400	<u>H 301</u>
Kohout Petr (externista)	412 593 130	<u>H 301</u>

KANCELÁŘ VEDENÍ ÚŘADU

Vlček Vítězslav - vedoucí kanceláře, zástupce tajemníka, manažer jakosti CAF	412 593 158	<u>H 214</u>
--	-------------	--------------

Oddělení provozu úřadu

Běle Antonín - vedoucí oddělení	412 593 281	<u>H 9</u>
---------------------------------	-------------	------------

Úsek hospodářské správy

Koutná Šárka - vedoucí úseku	412 593 262	<u>H 10</u>
Beránková Hana - informátor podatelny	412 591 111	
Brzákova Božena - podatelna, spisový pracovník	412 593 110	<u>111</u>
Derda Hanna - recepce, podatelna, spisový pracovník	412 593 401	<u>111</u>
Dittrich Werner - řidič	412 593 105	<u>H 217</u>
Fuxa Josef - řidič	412 593 105	<u>H 217</u>
Hanč Libor - domovník	412 593 109	<u>H 30</u>
Kryštofová Dagmar - referent zásobování, vedení sklad. hospodářství	412 593 103	<u>H 10</u>

Míčková Yveta - recepce, obsluha telefonní ústředny	412 591 111	
Novosadská Hana - podatelna, spisový pracovník	412 593 102	<u>H 109</u>

Pincová Naděžda - podatelna, spisový pracovník, obsluha tel. ústředny	412 593 111	<u>111</u>
---	-------------	------------

Pincová Nataša - podatelna, spisový pracovník	412 593 100	<u>111</u>
---	-------------	------------

Pípalová - Kratochvilová Iva - referent majetkové správy	412 593 213	<u>H 10</u>
--	-------------	-------------

Pojtingerová Růžena - spisový pracovník, podatelna	412 593 133	<u>H 116</u>
--	-------------	--------------

Tajč Antonín - řidič	412 593 105	<u>H 217</u>
----------------------	-------------	--------------

Výtláčil Václav - domovník, řidič	412 593 109	<u>H 30</u>
-----------------------------------	-------------	-------------

Štrba Michal - domovník, údržbář	412 593 109	
----------------------------------	-------------	--



Nečekaný dar dostal děčínský starosta Vladislav Raška při návštěvě litevského města Jonava. Obraz zdejší krajiny od místního umělce byl natolik veliký, že bylo složité s ním cestovat zpátky do Čech. Na letišti pak musel starosta složitě vysvětlovat, že jde skutečně o dar a nesnaží se z Litvy vyvézt vzácné umělecké dílo.

Obraz bude zdobit zasedací místnost na městském úřadě. Jonava se stala po německé Pirně dalším partnerským městem Děčína. Spolupráce se bude týkat především kulturní oblasti a zřejmě i školství. Smlouvu o partnerství podepsal Vladislav Raška se svým jonavským protějškem Bronislovase Liutkusem.

Nalad'te si své hvězdy...

...i tak by se daly shrnout změny v nabídce Karnevalu



Karneval připravuje na polovinu měsíce května změny v nabídce KOMPLET. Půjde o přeladění 10 televizních programů nabídky KOMPLET na nové pozice. Uvolní se tak místo jak novým digitálním balíčkům, tak bude možné dále zatraktivňovat služby vysokorychlostního Internetu.

Podle tiskového mluvčího Karnevalu Jana Hlaváče informuje Karneval klienty v Děčíně a Jílovém písemně, ale zvolí také formu informace přímo na obrazovce, jak na přemístěných programech, tak PROMO kanále. Zároveň vyzkouší SMS zprávy na mobilní telefony.

Klienty ale čeká také jedno příjemné překvapení. Namísto čínské CCTV9 se v nabídce KOMPLET na jeden měsíc objeví nový filmový kanál FilmBox, který je dnes pouze na PROMO kanále v části obrazovky. FilmBox je také součástí služeb digitální televize od Karnevalu, konkrétně balíčků Relax (k MINI), Extra (služba ke KOMPLETu) a Supreme.

Za FilmBoxem stojí filmová společnost SPI, známá především kino tituly Match Point od Woodyho Allena, Karcoolka, Sin City, ze starších titulů Čokoláda, Hodiny, Frida a mnoho dalších. SPI připravuje další filmový projekt, který bude spíše konkurencí HBO Nonstop Kino.

Jestli se v nabídce kabelovky objeví také Nonstop Kino, to nám nikdo nepotvrdil. V digitální nabídce je šířeno zatím 41 TV programů a 15 rádií a údajně je místo pro další 1-2 televizní programy. Jinak jsou jednotlivé přenosové balíčky digitálu plně obsazeny. Další balíčky se dají očekávat až na podzim tohoto roku.

KOVOAGREX DĚČÍN

Folknářská 21
Děčín II
(areál Armex)

tel./fax: 412 586 987-8 • mobil: 724 047 732
www.kovogrex.cz • e-mail: info@kovogrex.cz

SKLENÍKY

- hobby skleníky pro zahrádkáře (20 typů - každý o libovolné délce)
- velkoplošné profi skleníky
- generální opravy skleníků

ZASKLENÍ BALKONŮ

- vhodné do všech bytových domů
- systém je navržen ze speciálních hliníkových profilů
- velice dobrá těsnost, pevnost a dlouhá životnost
- provádíme zaměření, dodávku i montáž
- stavební povolení není třeba

V souvislosti s přemístěním naší firmy do Děčína nabízíme:

SKLENÁŘSKÉ SLUŽBY

- řezání a prodej skla
- prodej polykarbonátových desek
- zasklívání oken a dveří

Dotazy, náměty a připomínky pro Zpravodaj města Děčína:

e-mail: zpravodaj@prpro.cz • **tel.:** 412 523 284

adresa: PRpro, s.r.o., Benešova 432, 405 01 Děčín II

inzerce: 412 523 124, 774 200 632

Vydává město Děčín

adresa: Městský úřad Děčín, Mírové náměstí 5, 405 38 Děčín IV

e-mail: mesto@mudecin.cz • **tel.:** 412 593 111

Vychází každých 14 dní nákladem 25.000 výtisků.

DTP a tisk: komunikační agentura PRpro, s.r.o. MK ČR E14498

www.mudecin.cz